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SOVIETU TRUKDYMAI SAUGUMO TARYBOJE
SENATE SVARSTOMA MĖSOS GAMYKLŲ 
PRIEŽIŪROS. INSPEKCIJOS PADĖTIS
WASHINGTON AS. — Senato žemės ūkio pakomitety svarsto

mas federalinės inspekcijos Amerikos mėsos įmonėse klausi
mas. šiuo metu federalinė valdžia inspektuoja tik tokias mėsos 
įmones, skerdyklas, mėsos apdirbimo fabrikus, kurie savo gami
nius pardavinėja ne tik savo valstijoje, vietinėje rinkoje, bet 
siunčia juos ir į kitas valstijas. Mėsos priežiūros įstatymai šiuo 
metu liečia visas Amerikos įmones, tačiau federaliniai inspek
toriai prižiūri tik apie 2,000 tokių įmonių. Kitos 15,000 įmonių 
ar gamyklų yra prižiūrimos atskirų valstijų, miestų ar apskri
čių inspektorių.

Prancūzai neduoda
Izraeliui lėktuvu v

Vyriausybė siekia, kad mėsos 
priežiūra būtų visur pavesta fe- 
deralinėms įstaigoms. Komite
to apklausinėjimuose liudinin
kai buvo keli inspektoriai, kurie 
papasakojo, kaip tie inspektavi
mo ir priežiūros įstatymai prak
tiškai yra apeinami.

Inspektorių tarpe yra žinoma 
mėsa, vadinama “4 D meat”. Tie 
4 D kyla iš žodžių “dead, dying, 
disabled, deseased”. Daug mė
sinių perka šitokią nustipusių, 
stimpančių, sužalotų ar sergan
čių gyvulių mėsą.. Gyvulių su
pirkinėtojai specialiai ieško to
kių gyvulių ir juos parduoda mė
sinėms, kurios už juos pigiau 
moka, šitaip daroma tose vie
tose, kur mėsos priežiūros įsta
tymai silpnai ar visai nevykdo
mi.

Nešvara ir suktybės
Inspektoriai papasakojo, kad 

kai kur didesnės bęndrovės spe
cialiai steigia skerdyklas, kur 
jos neprieinamos federalinės 
valdžios inspektoriams, čia mė
sos įmonės daro, ką nori. Kiaulės 
kumpius jos pripompuoja van
dens, kad jie daugiau svertų, 
į maltą mėsą primaišo įvairių 
javų, nesilaiko ant savo pro
duktų dedamų užrašų ir daro 
įvairius- kitus prasižengimus.

Vienas Omahos mėsos inspek
torius papasakojo komitetui 
apie musių pilnas skerdyklas, 
kur darbininkai be tinkamų rū
bų ir be galvos uždangalų tam
po1 skerdieną po grindis, ant ku
rių pilna įvairių šiukšlių. Kitas 
Milwaukee inspektorius paliudi
jo apie nešvarias darbo sąlygas 
kai kuriose neinspektuojamose 
mėsinėse, kur mėsa tiesiog pū
vanti. Dažnai užtinkami žiurkių 
lizdai.

žemės ūkio departamentas 
paskelbė, kad iš 163 mėsos ga
minių pavyzdžių, kurie buyo de
partamento patikrinti, net 123 
buvo rasti netinkami pagal fe- 
deralinius standartus. Tie ban
domieji produktai kartu turėjo 
259 prasilenkimus su federali- 
niais reikalavimais. Vieni gami
niai turėjo per daug vandens, 
kiti miltų ar pieno miltelių bei 
įvairių chemikalų, kuriuos val
džia draudžia dėti į mėsos pro
duktus.

Sovietai parodė 
carų brangenybes

• MASKVA. — Sovietų Sąjun
gos valdžia pirmą kartą po ilgų 
metų viešai išstatė parodai bu
vusių Rusijos valdovų brange
nybes, karūnas ir papuošalus. 
Jie yra sudėti Kremliaus isto
rinių brangenybių muziejuje. 
Paskutinį kartą sovietai tuos 
turtus viešai parodė 1924 m. 
kai pasaulyje buvo imta kalbėti, 
kad carų brangenybės, buvo pa
vogtos, parduotos ar tiesiog pra
rastos per revoliucija.

Svarbiausias tos parodos eks
ponatas yra vadinamas Orlovo 
deimantas, kurį carienei Kateri- 
nai jos 45 metų gimtadienio pro-

IŠ VISO PASAULIO

/SAIGONAS. — Trys ameri
kiečių lėktuvai vėl buvo pašau
ti Šiaurės Vietname, kur buvo 
atllikti net 153 užskridimai. Ma
rinai dviejuose mūšiuose kovo
ja su komunistų daliniais neto
li Da Nango.

ST. PAUL. — Minnesotos se
natorius Eugene McCarthy, ku
rį kai kas siūlo kandidatu į pre
zidentus, savo kalboje pareiškė, 
kad Vietnamas, suvienytas ko
munistų režimo, Amerikai ne
būtų rūpestis. Jis pareiškė, kad 
iš moralinio taško, Amerikos 
dalyvavimas Vietnamo kare yra 
nepateisinamas.

SALISBURY. — Britanijos 
komonvelto sekretorius atvyko 
į Rodeziją derėtis su premjeru 
Tanu Smithu.

WASHINGTONAS. — Pre
zidentas Johnsonas pasirašė pa
saulinę javų kainas nustatančią 
sutartį, kuri kartu numato su
daryti javų atsargas neturtin
goms pasaulio valstybėms šelp
ti.

HANOJUS. — šiaurės Vietna
me gyventojai ir kariuomenė 
įspėti laukti amerikiečių in
vazijos per demilitarizuotą zoną 
ar iš jūros.

HOLLYWOODAS. — Mirus 
filmų aktoriui Charles Bickfor- 
dui, artistė Jennifer Jones tiek 
nusiminė, kad bandė nusižudyti, 
nušokdama nuo stataus kalno 
pajūryje. Ją laiku pavyko su
rasti ir be sąmonės nuvežti į li
goninę.

NEW YOBKAS. — Preziden
tas Johnsonas užvakar netikėtai 
atvyko į New Yorką dalyvauti 
darbo unijų federacijos prezi
dento George Meany pagerbimo 
pietuose.
WASHINGTONAS. — Buvęs 
sovietų žvalgybos valdininkas, 
kuris prižiūrėjo sovietų kultū
rininkus, generolas Banikovas, 
buvo paskirtas teisėju Aukš
čiausiam sovietų teisme.

SEDULAS. — Pietų Korėjoj 
prostitutės suruošė prie ameri
kiečių bazės protesto demons
traciją dėl vienos jų draugių nu
žudymo. Vienas amerikietis yra 
dėl to suimtas.

ga padovanojo grafas Grigorijus 
Orlovas. Sakoma, kad jis dei
mantą pirkęs už 400 tūkstančių 
auksinių rublių. Tą deimantą 
koks tai prancūzų kareivis In
dijoje išlupęs iš vieno Indijos 
dievo akies. Deimantas yra 300 
karatų.

Carienės Katerinos karūnos 
viršūnėje yra 398 karatų rubi
nas. Jį caras Aleksandras pir
kęs 1676 metais iš Kinijos impe
ratoriaus. Parodoje išstatytas 
ir vadinamas šacho" deimantas, 
88 karatų. Jį Persijos šachas 
padovanojo carui Nikalojui I- 
mam 1829 metais. Yra ir Sibire 
jau paskutiniaisiais laikais ras
tų deimantų.

Erdvėlaivis Apollo ketvirtadienio rytą kyla Į padanges Kennedy iš
kyšuly!. Apollo pakilo 11,393 mylias, apskrido aplinkui Žemę du 
kartu ir nusileido Pacifike, 6 myliu atstumoje nuo iš anksto ap

skaičiuotos vietos.

SURVEYOR 6 SĖKMINGAI NUSILEIDO 
MĖNULYJE IR SIUNČIA NUOTRAUKAS

PASADENA. — Didžiosios Saturno raketos pasisekimas ir 
viso bandymo tobulas atlikimas šiek tiek užtemdė kitą amerikie
čių mokslininkų atsiekimą — laimingą Surveyor 6 nusileidimą 
ant mėnulio paviršiaus. Jis pakilo nuo žemės antradienį ir nusi
leido ant Mėnulio ketvirtadienį 7 vai. vakare Čikagos laiku. Moks- 
lininkai jau gauna šito aparato siunčiamas foto kameros nuotrau
kas. Jos rodo, kad Surveyor 6 nusileido ant labai nelygios vietos. 
Matosi už kokios mylios ir gan status kalnas.

Iki šiol Mėnulyje nusileido i 
Surveyor 1, 3, 5 ir dabar 6. Kiti I 
du bandymai su Surveyor 2’ ir 4 I 
nepavyko. Ankstyvesnieji apa- Į 
ratai atsiuntė mokslininkamsi 
apie 34,000 fotografijų, iš ku
rių bandoma nustatyti vietą, kur 
geriau būtų nusileisti Amerikos 
astronautams.

Tikslus bandymas
Survėyor 6 nusileido vos 3 my

lios nuo tos vietos, kurią moksli
ninkai buvo nusileidimui numa
tę ir apie 5 mylios nuo vietos, 
kur yra ankstyvesnis Surveyor 
4, kuris nusileisdamas, matyt, 
sudužo, nes neatsiuntė iš mė
nulio jokių signalų. Ta vieta 
yra pačiame mėnulio centre, va
dinama Sinus Medii. Iki šiol ši 
apylinkė nebuvo nufotografuo
ta.

Mokslininkai patenkinti, kad 
jiems pavyko išspręsti nusileidi
mo problemas. Aparatas su sa
vo stabdančiomis raketomis tiek 
sulėtina kritimo greitį, kad ant 
mėnulio nusileidžia trys mylios 
per valandą greičiu. Prieš pa
siekdami stabdymo tašką Sur- 
veyoj^iai skrenda 6,000 mylių per 
valandą greičiu.

Cape Kennedy mokslininkai 
labai patenkinti Saturno rake
tos pasisekimu. Jo išnešta Apo
llo kapsulė po kelionės erdvėje, 
po pagreitinto skridimo ir nu
sileidimo manevrų, nusileido nu
matytoje vietoje vos kelios my
lios nuo taikinio.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦Prezidentas Johnsonas va
kar pradėjo lankyti karines ba
zes: Fort Benning, EI Toro, Wi
chita ir Yorktown. Jis apsilan
kė ir lėktuvnešyje “Enterprise”. 
Vienoje savo kalboje preziden
tas išbarė Vietnamo karo kriti
kus.

♦ Tarptautinis Raudonasis 
Kryžius atidėjo, baltųjų samdy
tų kareivių išvežimą iš Rwan- 
dos, kur jie. perėję iš Kongo, 
padėjo ginklus. Matyt, Rwan- 
dos vyriausybė svarsto išduoti 
baltuosius Kongo vyriausybei^

♦ Vakarų Vokietija paneigė 
sovietų žinias, jog Vokietija kar
tu su Pietų Afrika statanti nau
jus ginklus — raketas.

♦ Tautinės Kinijos sluogsniai 
tvirtina, kad komunistinė Kini
ja greit išbandys naują savo 
branduolinę bombą ir jai nešioti 
rakei ą. Spėjama, kad bandymas 
įvyks, kai Jungtinės Tautos 
svarstys Kinijos priėmimo klau
simą.

Visos Saturno raketos paruo
šimo darbams vadovavo vokie
čių kilmės mokslininkas Arthur 
Rudolph, kuris užvakar suėjo 
60 metų. Jis pareiškė, kad ra
ketos pasisekimas yra jam ge- 
riasia gimtadienio dovana. Pa
čios raketos suplanavimui va
dovavo kitas vokietis — von 
Brown.

PARYŽIUS. — Prancūzijos ir 
Izraelio santykiai smarkiai pa
blogėjo. Neseniai Izraelio gy
nybos viceministeris Zvi Tsu su
grįžo nieko nelaimėjęs iš Pary
žiaus namo. Jis norėjo tuoj pat 
gauti 50 prancūzų Mirage nai
kintuvų, kuriuos Prancūzija bu
vo pažadėjusi parduoti Izrae
liui. Dabar Prancūzija, jų nebe- 
parduoda, sakydama, kad Vi
duriniams Rytams ji tol nepar-
duos ginklų, kol čia viešpataus 
dabartinis įtempimas.

Diplomatiniuose sluogsniuose 
nurodoma, kad Izraelis supyki
no prezidentą de Gaulle, nepasi
tardamas su juo prieš karą su 
arabais. Prezidentui nepatinka, 
kad Izraelis vis daugiau greti
nasi prie Amerikos, neklausyda
mas Prancūzijos patarimų.

Stebėtojai nurodo, kad Pran
cūzijos nusistatymą diktuoja ir 
kitos aplinkybės. Prancūzijos 
žibalo bendrovė šiuo metu ve
da derybas su Irako vyriausybe 
dėl nacionalizuotų Irako žiba
lo laukų eksploatavimo, šie Ru- 
melia laukai buvo bendrai iš
naudojami Amerikos, Britani
jos ir Prancūzijos žibalo inte
resų. Visos trys turėjo po 23.- 
75 G Irako žibalo bendrovės ak
cijų. Irako valdžiai šią bendro
vę nacionalizavus, visos trys 

valstybės susitarė, kad nė viena 
jų neims Irako koncesijų. Da
bar prancūzai siekia gauti visas 
koncesijas tiktai sau.

šitokioje padėtyje Prancūzi
jai nėra patogu parduoti Izrae
liui naujų ginklų. Dėl to ir bu
vo atsisakyta pristatyti Mirage 
lėktuvus.

Tokia prancūzų politika Iz
raeliui yra nemažas smūgis, nes 
jo aviacija yra ginkluota dau
giausia prancūzų lėktuvais.

Streikai tęsiasi
DETROITAS. — Nežiūrint į 

tai, kad UAW unija susitarė su 
Chryslerio korporacija, dauge
lyje Chryslerio įmonių darbas 
sustojo, nes vietiniai unijos sky
riai turi įvairių savo reika’a- 
vimų. Kai kur streikai prasidė
jo dar nesibaigus derybų termi
nui — prieš trečiadienio vidur
naktį.

Sustojus darbui dalių fabri
kuose, Chrysleris buvo privers
tas uždaryti kelis montavimo fa
brikus, nes jiems pritrūko da
lių. Daug pakenkė Detroito 
sunkvežimių ‘vairuotojų strei-' 
kas. Jie nebepristato reikalin-
gų dalių į Chryslerio įmones.

Unijos centras ragina savo 
padalinius grįžti į darbą, nes rei
kia pradėti derybas su General 
Motors bendrove. Michigane, 
Flint ir Pontiac miestuose Gene
ral Motors darbininkai jau pra
dėjo streikuoti, nors derybos dar 
neprasidėjo. Streikuoja ir Ge
neral Motors fabrikas Norwood, 
Ohio.

♦ Tymsterių unijos streikas 
sukėlė Čikagoje gazolino stoką.! 
Gali pritrukti jo ir miesto au
tobusams. Unija sutiko prista
tyti gazoliną ugniagesiams, li
goninėms ir policijai.

♦ Pietų Vietname komunistai 
puolė dvi amerikiečių kuopas. 
Mūšyje abi pusės turėjo sun
kių nuostolių.

♦ Vyriausybė paskelbė nau
jus standartus automobilių pa
dangoms.

EGIPTAS SAUGUMO TARYBOJE ĖMĖ
KALBĖTI APIE TAIKĄ IR PAŽANGĄ

Soviety trukdymai dėl kalbėtoja eilės
NEW YORKAS. — Saugumo Taryboje diskusijos dėl Vidu

riniųjų Rytų tebevyksta, nors jos nieko labai naujo nesuranda 
klausimui išspręsti. Visiems aiškėja, kad taika gali būti surasta 
tik Amerikai bendrai dirbant su Sovietų Sąjunga. Paskutinis 
posėdis parodė, kad sovietai nelinkę ieškoti sprendimo, bet siekia 
toliau kaltinti Izraelį jr Ameriką dėl dabartinės padėties. Dau
giausia vilčių sukėlė Egipto netikėtai nuosaikus ir švelnus pa
reiškimas. Užsienio reikalų ministeris Mahomoud Riad kalbėjo 
abie reikalingumą statyti taiką, apie kraštų pažangą ir gy
ventojų gerovę.

Bonoje svarstomi 
pavojaus įstatymai
BONA. Vakarų Vokietijos 

parlamentas svarsto įstatymu^, 
kurie būtų naudojami nepapras
tais, pavojaus atvejais. Parla
mento apklausinėjimai, kuriuo
se dalyvavo žymūs profesoriai, 
valstybės teisės žinovai, buvo 
vieši.

Vokietija neturi įstatymų ne
paprastiems pavojaus atvejams, 
kada, ar sukilus kariuomenės 
daliniui, ar įvykus didelei gamtos 
nelaimei, vyriausybei reikėtų 
veikti skubiai, griežtai ir be il
gų pasitarimų.

Nepaprastųjų įstatymų prie
šininkai nurodo, kad Hitleris 
1933 metais pasinaudojo nepa- 
paprastais įstatymais, priimtais 
Weimaro respublikos. Jis jais 
pasiremdamas panaikino visas 
vokiečių laisves ir įvedė dikta
tūrą. Opozicija bijo, kad ir atei
tyje gali taip atsitikti.

Visos Vokietijos vyriausybės 
planavo ir redagavo pavojaus 
meto įstatymus, kurie nesuda
rytų pavoj aus parlamentarinei 
demokratijai. Dabartinio pro
jekto svarbiausias punktas yra 
numatymas laikinos valdžios, 
kurią sudarytų 22 parlamento 
atstovai ir 11 Vokietijos federa- 
linių valstijų atstovų. Kitas 
svarbus punktas vra nutrr ūki
mas Anglijos. Amerikos ir Pran
cūzijos — nugalėtojų valstybių 
teisių pavojaus metu. Jei Vaka
rų Vokietijai kiltų pavojus, tos 

I valstybės negalėtų kištis. Trys 
į nugalėtojai šiam įstatvmo punk
tui vra jau pareiškę pritarimą, 

f Didžiausią opoziciją nepapras- 
! tiems pavojaus meto Įstatymam 
I sukelia darbininkų unijos, ku- 
I rios bijo, kad tie įstatymai ne- 
I būtų atsukti prieš darbininkų 
streikus.

Vyriausybes krizė 
dėl reformų Čilėje<< <>
SANTIAGO. — Čilės vyriau

sybėje įvyko krizė, kai iš 14 mi- 
nisterių net 9 atsistatydino iš 

. pareigų. Priežastis buvo nau- 
Ija prezidento Frei Montalva su
galvota reforma, kuri 'turėtų 
sukelti valstybei pinigų krašto 
ekonomikai išvystyti.

Apie -šį planą išgirdę, darbo 
unijų vadai ir tarnautojai jau 
iš anksto pradėjo kelti nera- 
mums ir ruoštis streikams.

Prezidento planas vadinamas 
1 priverstinu taupymu. Čilės pra- 
;monei išvystyti jis norėjo apdė
ti specialiais mokesčiais ne tik 
įmones ir biznio bendroves, bet 
ir darbininkus bei tarnautojus. 
Šitaip surinkti pinigai būtų nau- 

: dojami kaip pramonės plėtimo 
kapitalas.

1 Geležinkelių darbininkai jau 
paske’bė afeinantį trečiadienį 24

Šviesesnių vilčių įnešė ir ži
nia iš Alžiro, kad jo vyriausybė 
nespaus Egipto viena ar kita 
prasme. Alžiras buvo laikomas 
visokių huolaidų priešu. Jis, 
kaip ir Sirija, laikosi nuomonės, 
kad arabai turi žydus nugalėti 
ir atsiimti savo žemes. Dabar 
Alžiras palieka tuo klausimu 
kalbėti Egiptui, |nes jie (yra 
labiau paliestas praėjusio pra
laimėjimo.

Kuznecovo grasinimas
Pati Saugumo Taryba derėjo

si ir ginčijosi iki penktadienio 
ryto. Daug laiko buvo sugaišin
ta dėl procedūros klausimų, — 
kam kada kalbėti. Amerikos 
ambąsadorius laikėsi nuomonės, 
kad pirma kalbėtų Egiptas, ku
ris tarybos posėdį sušaukė, o 
po jo, — Izraelis, kuris turi 
teisę atsakyti. Sovietų atstovas 
Kuznecovas labai šitokiai tvar
kai priešinosi, reikalaudamas, 
kad pirma kalbėtų Egiptas, pas
kui visos didžiosios valstybės, o 
tik septintuoju galėtų pasisa
kyti Izraelis.

Tarybai šį mėnesį pirminin
kauja Mali atstovas Kante. Jis 
pradžioje buvo nustatęs, kad Iz
raelis kalbės antruoju, tačiau 
sovietų atstovui pagrasinus, kad 
jis iš posėdžio išeisiąs, tvarka 
buvo pakeista.

Stebėtojai nurodo, Kad abejo
tina, ar sovietų atstovas Kuzne
covas būtu savo grasinimą įvyk
dęs. Dar 1950 metais, kada Sau
gumo Taryba ginčijosi apie Ko- 
•ėios kar^. sovietų atstovui iš
ėjus ir išsinešus savo veto tei- 
■ę. Saugumo Taryba nutarė pa
siųsti Korėjon Jungtini’] Tautų 
kariuomenę, kas ir būvo pada
ryta. nekreipiant dėmesio Į vė- 
’yvesnius sovietų protestus.

JERUZALĖ. Buvęs Vaka
rų. Vokietijos kancleris Erhar- 
das, pabaigęs 10 dienų vizite 
Izraelyje, išvyko namo. Jis bu
vo gan draugiškai sutiktas Iz
raelyje. tik vienu atveiu studen
tai priminė jam 6 milijonus žy
dų, žuvusių nuo vokiečių rankos.

valandų streiką, o tarnauto.! ų or
ganizacijų federacija pagrasino 
skųstis Tarptautinėje Darbo 
Unijų organizacijoje, jei jų al
gos bus apkarpomos pramonės 
reikalams.

Net ir biznierių delegacija, at
vykusi pas prezidentą, pareiškė 
savo nepritarimą naujam pla
nui.

Prezidento Frei krikščionių 
demokratų partijos komitetas 
nevisiškai pritaria prezidento 
planui, sakydamas, kad kapita
lo fondas turėtu būti papildo
mas turtingų užsienio bendro
vių, kurios savo pelną gauna 
Čilės žemės turtus išnaudoda- 
mos. Galimas daiktas, kad pre
zidentas Frei turės nusileisti to
kiai didelei ir įvairiai opozici
jai.
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Vargo Keliuose Jurgis Janušaitis

Nestatykite mums paminklų, 
duokite mums duonos!

Tai šauksmas iš pavergtos 
Tėvynės lietuvio, tai šauksmas 
iš tolimų ir šaltųjų Sibiro tai
gų amžinojo vargo keliu bren
dančio mūsų brolio.

Pageltusių lapų laišką susi
mąstęs varto savo rankose vie
nas iš senųjų ir aktyviųjų Balfo 
direktorių Albinas Dzirvonas.

— Nestatykite mums pamink
lų. Juos pastatys mums atei
nančios kartos už mūsų kovą, 
vargą ir mirtį, šiandien mums

reikia duonos, siųskite mums 
trupinėlį vilties išlikti gyviems 
— sekame laiško eilutėse anų 
žmonių, gal ašaromis parašytus 
žodžius. Manytume, kad laiš
kų autoriams iš skausmo plyšta 
širdis, kai netekęs namų, savo 
žemės, artimųjų, apleistas ir 
vienišas keliauja tundrų takais, 
užpustytais laukais, alkanas, su
šalęs ir nuo sunkaus darbo vi
siškai išsekęs.

Čia pat praeina pro vienišus,

I Jeigu jūs siunčiate vietoj apmokamais 
muitais siuntinius į U. S. S. R., jums kyla 

sekantys klausimai:
/ 1. Kas yra GLOBE PARCEL SERVICE, INC.?

2. Kodėl ta įstaiga privilioja tiek daug klientų visose Jung-
) tinėse Valstybėse?

3. Kaip GLOBE PARCEL SERVICE, INC. padeda savo kli- 
entams.

< Jūsų žiniai čia yra atsakymai:
; L GLOBE PARCEL SERVICE, INC. yra firma pripažinta

< VNESHPOSYLTORG siųsti vietoj apmokamais muitais 
( siuntinius į visas Sovietų Sąjungos vietoves.

/ 2. GLOBE PARCEL SERVICE, INC. teikia savo klientams
< geriausį ir patikimįausį patarnavimą per paskutinius 37 me-
< tus, ko pasėkoje firmos klientų skaičius auga iš metų į me-
< tus.
j 3. a. GLOBĖ PARCEL SERVICE, INC. supakuoja ir iš- 

siunčia savo klientų siuntinius po 24 valandų nuo priėmimo.
b. Specialiai paruošti tarnautojai, kurie patikrina kiek

vieno siuntinio turinį ir nustato apmuitavimą.
c. GLOBĖ PARCEL SERVICE, INC. duoda siuntiniams 

visokiais atvejais pilną siuntinio apdraudę.
d. GLOBE PARCEL SERVICE, INC. pristato pasirašy

tą pakvitavimą kiekvienam siuntiniui.
GLOBE PARCEL SERVICE, INC. yra įgaliotas priimti 

j užsakymus Sovietų pagamintoms prekėms: automobiliams, 
šaldytuvams, televizijos aparatams, rūbams, batams, ftiais- 

Į lui ir t. t.
< Jeigu jūs nebandėte mūsų patarnavimų'— įsitikinkite!

Aplankykite, arba susiriškite su vienu iš mūsų skyrių di
desniuose U. S. A. miestuose, (kurie turi didelį pasirinkimą 

y prekių jūsų patogumui) ir jūs turėsite daug naudos iš mū- 
■s sų patyrimo.

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
716 WALNUT STREET, PHILADELPHIA, PA 19106 

Phone 215 — WA 5-3455

Padidintas dividendas ant visy taupymo sąskaitų 

4i% 0 5*% 
on savings account* on investment bonus

NUO SAUSIO 1 O., 1967 
Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

KALĖDINĖS DOVANOS
pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius

LIETUVOJE,
jei siųsite jas per

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC.,
220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2 - 9354 

arba
2618 WEST 63RD ST., TEL. WA 5 - 2466 .

Mūsų turimas ypatingai gausus pasirinkimas įvairiausių 
prekių ir mūsų patarimai palengvins tikrai vertingų siun

tinių sudarymą.

Per mus galite užsakyti 
ypatingas dovanas. - auto
mobilius, motociklus, šal
dytuvus, televizijas ir kito
kius daiktus bei maisto pro

duktus.

Mes mielai priimame ir iš
siunčiame siuntinius, su
darytus iš siuntėjų nuosavų 
daiktų ar maisto produktų.

užpustytus savo brolių kapus, 
kurie amžiams atgulė Sibiro plo
tuose. Likimas ir likusiems at
skuba tas pats.

Kai kas bando teigti, kad ne
bėra ištremtųjų. Netiesa, štai 
laiškas iš vergų stovyklos liu
dija, kad pavergėjas neatlaidus, 
ne visiems suteikė laisvę.

Artėja ir šventės. Tų žmonių 
širdyse likęs gyvas tikėjimas, 
šilta gražiųjų švenęių nuotaika 
ir didelis ilgesys šviesesnių pra
giedrulių.

(Žinokime, kad ne visi turi lais
vajame pasaulyje artimuosius. 
O gal iš mūsų ne vienais užmer
kėme prieš brolio ir sesutės var
gą akis ir lyg save teisindamas 
sakome: nesiųsiu siuntinių, nes 
priešui padėsiu.

Tiek to su priešu, bet atsiliep
kime į šauksmą prašantį ne 
granito paminklų, bet tik vie
nintelio ir paprasčiausio dalyko 
— duonos.

Savaime suprantama, nepa- 
siųsime duonos, — ji susens. Bet 
turime galvoje dalykus, užtikri
nančius gyvybę ir žmogaus eg
zistenciją. Čia viskas bus pra
vartu, šiltas rūbas, apavas, rie
balų svaras ir kitos smulkme
nos.

šion kovon su vargu ateina 
Balfas. Ateina besąlyginai. Ne
klausdamas ką tu mąstai; kam 
tu tiki. Svarbiausia, kad geras, 
kenčiantis lietuvis. Balfo ištek
liai riboti. Ana Balfo vedėjas 
šaukia: iždas senka, lėšos ne
pakankamos ir būtiniems reika
lams. Sujuskime, vyrai!

Rudens Balfo vajus šiais me
tais tęsiasi net du mėnesiu. Yra 
puiki proga kiekvienam lietu
viui kelių dolerių auką, atiduoti 
tam nuolankiam, nedėkingą dar
bą dirbančiam aukų rinkėjui.

Jie keliauja visoje Amerikoje, 
keliauja iš namo į namus, ke
liauja po darbo, pavargę, sene
liai pensininkai, savęs atsižadą. 
Keliauja, kad galėtų atsakyti į 
anų žmonių šauksmą: Mes siun
čiame Jums duonos! Auka duo
ta su meilės šypsena prasminga, 
ji nušluostys ašarą nuo vargu 
ir skausmu apgaubto veido.

Detroite posėdžiavo 
Balfo direktoriai
Pagal įstatus Balfo direkto- 

riatas turi bent kartą į metus 
susirinkti, šiemet toks susirin
kimas įvyko Detroite, spalio 28 
d.

Pagal nusistovėjusią, tradici
ją Balfo direktoriams neatlygi
nama nei už sugaištą laiką, nei 
už kelionę. Gal ir dėl tos priežas
ties daug direktorių į suvažiavi
mą neatvyko, o savo vietoje 
įgaliojo atstovus.

Suvažiavimas buvo gana dar
bingas. Apžvelgęs, atliktus dar
bus, padarė ir gana svarbių nu
tarimų; tarp kitų paminėtini:

1. XIV Balfo seimą nutarė 
šaukti kitais metais Detroite.

2. Išleisti brošiūrą, kurioje 
būtų sutalpintos pagrindinės in
formacijos apie testamentus, 
ypač apie tai, kas žinotina, no
rint palikti savo turtą okupuo
toje Lietuvoje esantiems.

3. Buvo priimtos taisyklės, 
kaip pagerbti Baliui nusipelniu
sius.

4. Buvo sutarta prašyti iš Bal
fo Rėmėjų Jubiliejiniais, 1968 
metais, bent 50 dol.'aukos, kad 
būtų galima stipriau sušelpti 
kenčiančius dėl laisvės.

5. Nutarta pakelti į organiza
cijos garbės narius ponią ir po
ną N. Rastenius Baltimorėje ir 
p. Z. Arlauskaitę-Mikšienę De
troite.

Visos apyskaitos ir valdybos 
pranešimai priimti be pataisų.

K. L. J.

nizacijų komitetas, lapkričio 1 
d. įvykusiame Alto skyriaus su
sirinkime pritarta minėtam 
draugijų atstovų pageidavimui 
sudaryti komitetą iš Amerikos 
Lietuvių Tarybos skyriaus ir 
Lietuvių Bendruomenės apylin
kės atstovų su teise komitetą 
papildyti kitais reikalingais as
menimis.

Alto skyrius į tą komitetą 
paskyrė savo prezidiumą, kurį 
sudaro A. Čaplikas, E. Cibas, 
A. Young ir J. Sonda.

Vasario 16-sios sukaktis bus 
minimą vasario 18 d. So. Bos
tono aukšt. mokyklos salėje 
(Thomas Park) 2 vai. popiet, o 
vakare So. Bostono Lietuvių Pil. 
Dr-jos salėje bus banketas.

DĖMESIO, CHICAGOS LIETUVIAI!
Lapkričio - November 12, 1967 metais bus laikomos svar

bios PASKAITOS Iš ŠVENTO RAŠTO.
Sekmadienį nuo 2:30 vai. po pietų.

Visi esate prašomi atsilankyti į LIETUVIŲ AUDITORIJA, 
3137 So. Halsted Street, Chicago, Ill-

Reikalaukite naujų katalogų bei muitų sąrašų.
Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau virš 20 metų.

O jeigu norite aplankyti Lietuvoje savo giminaičius, tai 
mūsų skyrius, —

GORDON TRAVEL SERVICE, INC.,—
sutvarkys Jums kelionės reikalus be jokių rūpesčių.

BOSTON, MASS.
Lietuvos sukakčiai minėti 

sudarytas bendras komitetas
ALT sušauktam draugijų at

stovų susirinkimui išreiškus pa
geidavimą, kad Lietuvos Nepri
klausomybės atstatymo 50 me
tų sukakčiai tinkamai paminėti 
būtų sudarytas bendras orga

J. I. B. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie
žėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūralią plaukų spalvą 
MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas ne

būsi nei plikas nei žilas. Vartoti 8 unc. per 16 savaičių.
Kaina $5.50. Užsakant siųsti Money order.

J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE, 
CICERO, ILLINOIS 60650

Išgirsite daug svarbių dalykų.
ĮŽANGA — LAISVA, NEBUS RINKLIAVŲ.
Prašom atsivesti savo draugus pasiklausyti.

Rengia — Lietuvių Biblijos Studentai

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų? 
Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalausime, 

tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas.

FAIRWAY COLLECTION SERVICE 
2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629 

TELEFONAS HE 4 - 2600
J

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykai, 
šnicelis ir kt„ didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos, šeštad. ir sekmad.
nuo 12 v. d. iki vėlumos. Pirmadieni uždaryta. Visi prašomi atsilankyti.

Savininkei PETRAS IR ANTANINA KAU6AI

CRANE SAVINGS and Loan Association
SPORTO REIKMENYS

M — 1-30 Originalus — V. G. $65.00
• 357 Magnuns Ruger— Blackhawk — (mint) $10.00
38 specialus (chromo) — naujas $4500
1100 Rem. — 12 ga. — auto — vent. R. B.—languotas (mint) $160.00
• 25 kai. — auto. — (naujas) $20.00
22 kai. GR — 1 — Rev. — (chromo) naujas $22.00
• 32 — auto. V. G. — $35.00 — 12 ga.
Stevens — auto. — dvigubas — V. G. $58.00
600 — 9 mm Para Beitum — Lageris — naujas — Makštis $37.50

FFL. LICENSED
Skambinti po 6 vai. vak. šiokiadieniais ir visą dieną sekm. tel. 384-4524

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

JUOZAS NAUJOKAITIS 
jižža/s-mot į

3 % ON
4 INVESTMENT 

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

highest 
rates
in our
history

PER ANNUM ON
6 MONTH CERTIFICATES.

Assets over $120,000,000

Savings Certificates are issued in 
minimum amounts of $10,000 and 

larger amounts in $1000 multiples.

Safety for savings and financial 
strength are a tradition at 
Standard Federal Savings.

Passbook Savings in by the 10th 
of the Month Earn from the 1st

-UVM .GS

per annum, current rate 
Paid Quarterly

Earn the highest passbook rate in 
our history, paid quarterly. Earnings 
at our current rate of 4%% per-annum, 
compounded quarterly, are equal to 
an average annual rate of 4.83%.
Are you now receiving earnings on 
your savings four times a year?
Your passbook savings account has no 
time or minimum requirement You 
may add any amount at any time.

INSURED

HOURS:
Monday 9:00 to 8:00 P.M.
Tuesday • 9:00 to 4:00 P.M.

Closed Wednesday
Thursday 9:00 to 8:00 P.M.
Friday 9:00 to 4:00 P.M.

Saturday 9:00 A.M. to 12 Noon

STANDARD
FEDERAL
SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Ihinois 60632 • Phone VI 7-1141
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ALFONSAS NAKAS

Mongirdaitės ir Grigo balsams nuaidėjus
Pagaliau, buvo vakaras, ku

rio nesuteršė sieksninės kalbos. 
Ir buvo programa, kurios norė
jome visai nakčiai. Programa 
gi sutilpo į keturiasdešimt pen
kias minutes.

Kalbu apie Daivos Mongirdai
tės ir Algimanto Grigo koncer
tą Detroite, Dariaus-Girėno klu
bo vadovybės surengtą 1967 me

tų lapkričio 4 dieną, Lietuvių 
namuose.

Pirma išėjo D. Mongirdaitė. 
Trys A. Vanagaičio kompozici
jos: “Dobilėlis”, “Ilgėjimas” ir 
“Rods parpulčiau”. W. A. Mo- 
zarto Konstancos arija iš operos 
“Pagrobimas iš Seralio” (vokiš
kai).

Tuomet — A. Grigas. Dvi V.

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff ■ Vi- —^3-- k'ng • White ■ Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja- 
iki (IT' P°niškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo- 

jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptamau-
11 UĮ jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
3 į Parduodame ir taisome siurblius.

B & B DISTRIBUTING CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.
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Mrs mokame
per anrium

ant nsusuiaupii

MIDLAND
SAVINGS

i^*PjjND~SWiNGs 4040 Archer Ave.
Chicago, 111. 60632

Telephone CL 4-4470
August Saldukas 

Chairman of the Board
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K. Banaičio dainos: “Gieda gai
deliai, ryliuoja”, “Siuntė anyta”. 
Ir dvi St. Šimkaus: “Vai, ne
kukuok”, “Augo putinas”.

D. Mongirdaitės ir A. Grigo 
duetas iš W. A. Mozarto “Don 
Giovanni” operos užbaigė pir
mąją programos dalį. Nieko dau
giau, nieko bisui — plokit ne
ploję.

Po pertraukos — vėl D. Mon
girdaitė. Pirma Dalios arija iš 
D. Lapinsko “Lokio” operos, 
paskui “Eglės” arija iš V. Klo
vos “Pilėnų” ir, pagaliau, Ra
munės daina iš J. Karnavičiaus 
“Gražinos”.

Ir vėl A. Grigas. Udrio 
daina iš V. Klovas “Pilėnų”, pro
logas iš B. Leoncavallo “Pajacų” 
ir “Užmiršai tėvų kapus” iš G. 
Verdi “Traviatos”.

'Pabaigai — abiejų solistų, vi
sas “Traviatos” 11 aktas. Ir dau
giau nė garso, nors ir pasiuskit 
beplodami. Ilgai publika pliauk
šėjo, prašė ir... kapituliavo, čia 
pirmą kartą, kiek tik mano at
mintis leidžia, mūsų solistai nie
ko nedavė bisui ir, turbūt, pirmą 
kartą išpildė viską, ką buvo pro
gramos leidiny žadėję. Dargi 
viską taip, kaip surašyta, nie
ko vietomis nesukeisdami.

Ir diletantui buvo aišku, kad 
Daiva Mongirdaitė jau yra iš- 
simušusi iš pripuolamo mėgėjiš
kumo, dainavimo tik savaitga
liais. D. Mongirdaitė yra tapu
si viena pačių pagrindinių mū
sų lietuviškosios operos žvaigž
džių. Ir tai, toks retas balsas — 
koloratūrinis sopranas. Buvo 
nuostabu klausyti, kai ji kolora
tūrų sudainavo net kažkurias 
liaudies dainas, ne vien operų 
arijas.

Kai vėliau, užkulisiuose, svei
kinau, Algis Grigas skundėsi, 
— negalėjęs dainuoti. Tik, kaip

nelabai muzikalus mėgėjai, ne
supratau, kur, būtent jis dai
nuoti “negalėjo”? žinoma, jo 
baritonas dar nėra toks skaid
rus, kaip gerai išfiltruotas me
dus. Ir kartais atrodo, lyg pri
trūksta kvapo ilgesniam pratę
sime. Bet vistiek jo dainavimu 
mes gėrėjomės neišpasakytai ir 
troškome, kad dainuotų kelias 
valandas.

Beveik visi ligšioliniai solis
tai, “lietuviškajai” koncerto da
liai pasirinkdavo vis tas pačias, 
publikos švilpaujamas dainas. 
Dabar gi ir Mongirdaitė ir Gri
gas mums ėmė dainuoti tokias, 
kurių dar niekad negirdėjome, 
arba girdėjom labai retai. Tos 
dainos buvo pačios gražiausios, 
pačios subtiliausios. Tiesiog ne
jauku, kad publika tik tuomet 
ilgiems plojimams pažadinama, 
kai nuskamba atmintinai žino
ma operos ištrauka. Užtat čia 
Grigas turėjo laukti “pripaži
nimo”, iki sudainavo “Pilėnų” 
ir “Traviatos’’ arijas.

Įėjau nepaskaičiuoti publikos. Ir 
negalėjau nepamatuoti nepa
prasto salių erdvumo. Ir nega
lėjau nematyti šmėkliškai tuš
čio balkono' ir ten eilėmis išri
kiuotų šmėkliškų tuščių kėdžių. 
Puikus balius, puikūs, gražūs 
žmonės jame. Tik... galėjo ba
liaus nebūti ir galėjo susirink
ti dvigubai žmonių, žinau, kad 
daug kultūros ir dainos išsiilgu
sių jų liko už durų, nes negalėjo 
ar nenorėjo mokėti už kalaku
tieną, ungurius ir konjaką. Ži
nau, kad mano ši pastaba nepa
tiks rengėjams, bet turiu tai pa
sakyti. Dar kartą pabrėžiu, kad 
balius buvo be jokių priekaiš
tų, tiesiog vienas iš puikiausių, 
bet kartu vėl noriu pabrėžti, kad 
jis buvo visiškai nereikalingas, 
žinau Dariaus-Girėno klubo va
dovų veržlumą ir gerą skonį pro
gramų pasirinkime. Girdėjau, 
kad po N. Metų jie vėl kažką 
grandioziško planuoja. Bet, vy
rai, pasigailėkite lietuviškos kul

tūros ir grąžinkite koncertus i vietą...
bei scenos veikalus į prideramą | Dabar jau' viską pasakiau.

Kas tik turi gerų skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

currently
U į\/Į\y/Į\ EFFECTIVE OCTOBER 1, 1967
> U/ “/U ON PASSBOOK SAVINGS

(INSURED)

UNION FEDERAL SAVINGS
3430 South Halsted/Chicago/Phone: 523-2800 
Assets over $30,000,000.00/Albert J. Aukers, President

Nuolatinė Siuvimo Mokykla
Jai vadovaus prityrusi mokytoja - instruktorė 

IRENA BERNOTAVIČIENe

Išmokite naujo suprastinto siuvimo metodo tik 
per 10 pamokų. Pamokos dėstomos lietuvių 
ir anglų kalbomis. Registruokitės iš anksto, 

kad patektumėt i pirmesni kursų, pas

B. AND B. SEWING SCHOOL VEDĖJĄ ARVYDĄ DIKINI, 
TELEF. 927 — 0044 — 45.

Ypatingai girtinas yra D. 
Mongirdaitės pasirinkimas dai
nuoti arijas net iš trijų lietuviš
kų operų. Visos jos buvo ir ne
paprastai melodingos ir nepa
prastai gerai atliktos.

Nežinau kada, bet, tur būt, 
pirmai koncerto daliai besibai
giant, ar tik ne “Don Giovanni” 
duete, pajutome Darių Lapins
ką. Anksčiau liaudies dainose, 
jis, kaip akompaniatorius, dai
nininkus lydėjo taip tyliai, kuk
liai, kad niekaip negalėjome jo 
išgirsti. Ypatingai ryškus jis 
pasidarė antroje dalyje, operų 
ištraukose, solistus į arijas įve
dant ir paskui jiems darant pau
zes. Dabar jutome, kad turime 
trijų, ne dviejų, koncertą, ir kad 
tas tretysis ar nebus tik pats 
svarbiausias...

čia turėčiau užbaigti.
Bet jie buvo keturi, ne trys. 

Tas ketvirtasis sėdėjo scenos pa
pėdėje. Kitoje salėje, kur vė
liau šokome, buvo dešimt jo kū
rinių. Matomai tiek, kiek tilpo 
į automobilio bagažo skyrių. Tas 
ketvirtasis — Viktoras Petra
vičius. Visi dešimt — spalvoto
ji grafika. Nuostabios spalvos 
ir nuostabios figūros! Labai 
daug moteriškų būtybių — jas 
nors vežimais vežk. Ir dauguma 
jų — topless. Ir visos labai pa
trauklios, ypač paryžietės. No
rėčiau turėti visus tuos paveiks
lus, su paryžietėm ir be jų. Ne
žinau, keli Detroite pasiliko, 
bet vienas, kuris man labiausiai 
prie širdies, tai tikrai pasiliko. 
Netoli Detroito. Bus galima 
dažnai juo pasidžiaugt.

Dabar jau tikrai reikia baig
ti.

Bet, palaukite, kokia gi proga 
visa tai? Ogi Dariaus-Girėno 
klubo tradicinis balius. Jį ati
darė, labai kukliai, gražiai, šil
tai, tikrai aktoriškai — Justas 
Pusdešris. O po programos me
nininkams ir publikai vėl trum
pai, mandagiai padėkojo Albinas 
Bliūdžius. Gėrimais ir valgiais 
lūžo stalai ir šokiams orkestras 
grojo iki po vidurnakčio. Laji
niams deglams įvairiaspalvėse 
stiklinėse mirguliuojant, nega- « ■

KULTŪROS KONGRESAS

DARIAUS LAPINSKO

OPERA

MARAS
ALGIRDAS BRAZISDAIVA MONGIRDAITĖ

KARALIUS MINDAUGAS
IR

KANTATA

LIBRETAI KAZIO BRADŪNO

Spektakliai įvyksta
LAPRIčIO MĖN.:
25 d., šeštadienį, 8 vai. vak.

• ir
26 d., sekmadienį, 3:30 vai. 
popiet.

Maria High School
6700 S. California Avenue

DARIUS LAPINSKAS, 
Dirigentas - Režisierius

Simfoninis orkestras

Specialus kostiumai

Moderniškos dekoracijos

Chicago, Illinois
Pirmas toks pastatymas 

lietuvių scenoje

BILIETAI GAUNAM I :

BRONIUS MAČIUKEVIČIUS

MARGINIUOSE, 2511 
PR 8-4585.

KAINOS: 7.50 6, 5,

W. 69th Street, telef.

4 ir 3 dol.

Užsakant bilietus
čekį ir sau adresuotą voką su pašto ženk
lu, pažymint spektaklio datą, šiuo adresu:

LITHUANIAN CULTURAL CONGRESS 
2511 West 69th Street, 
Chicago, Illinois 60629

RENGIA JAV IR KANADOS
LIETUVIŲ BENDRUOMENIŲ VALDYBOS

paštu, kartu siųsti

GENOVAITĖ MAŽEIKIENĖ

i

'nVeS1 W
PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5!4%.

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 9, ILL.
Phone H Ay market 1-3070

metinius dividendus
investavimo sąskaitoms

---

INSURED

Nuo spalio 1 dienos 
mokame UNIVERSAL 

SAVINGS

Universal Investment 
Share Account

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
pdraustos JAV vyriausybės agentūroje.
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Kas ir kaip balsavo
* Visoje eilėje miestų ir valstijų įvykę antradienį rin
kimai yra laikomi savo rūšies politinių nuotaikų rodikliu,
— rodikliu, kuris parodo balsuotojų nusistatymą rasinių 
santykių atžvilgiu.

Kokie tie santykiai ir ką jie parodo?
Kaip žinia, Gary ir Clevelande buvo renkami merai. 

Abiejuose miestuose kandidatavo negrai, ir kandidatavo 
demokratų sąraše. Kadangi tiek viename, tiek kitame 
mieste demokratai buvo labai įsigalėję, tai paprastai res
publikonams laimėti rinkimus buvo beveik neįmanoma,
— neįmanoma praeityje, kada demokratai kandidatais 
pasirinkdavo baltaodžius.

Dėl pasirinkimo negrų kandidatais padėtis griežtai 
pasikeitė ir labai sumažėjo demokratų šansai rinkimus 
laimėti. Ir sumažėjo dėl to, kad buvo visai aišku,’ jog iš
kils rasinis klausimas ir daugelis baltaodžių demokratų 
balsuos už respublikonų kandidatus.

Taip ir įvyko. Tiek Gary, tiek Clevelande negrai 
kandidatai vos-ne-vos rinkimus laimėjo, — laimėjo tik 
keliolikos šimtų balsų dauguma. Tuo tarpu praeityje de
mokratų persvara būdavo labai didelė.

Kodėl taip įvyko, nėra reikalo.daug aiškinti: dau
gelis baltaodžių demokratų persimetė į respublikonų pu
sę, bandydami užkirsti kelią negrų kandidatams. Ka
dangi vis dėlto negrai buvo išrinkti ir už juos balsavo 
tam tikras nuošimtis baltaodžių demokratų, tai įdomu 
patirti, kokie baltaodžiai negrų kandidatams buvo palan
kesni ir kokie prieš juos buvo labiau nusistatę?

Gary negras kandidatas nebūtų buvęs išrinktas, jei
gu už jį nebūtu balsavęs ir tam tikras nuošimtis baltao
džių.

Paprastai buvo manoma, kad prieš negrus yra la
biau nusistatė vadinamieji mėlynkalnieriai, atseit, fa
brikų darbininkai ir tautinės mažumos (kaip žinia, tai 
ypač buvo pabrėžiama Chicagoje ryšium su vadinamuo
ju “open housing”). Gary įvykę rinkimai parodė, jog 
taip nėra Negrų kandidatas Hatcher surinko žymiai 
daugiau baltaodžių balsų tuose miesto rajonuose, kur 
gyvena tautinės mažumos ir fabrikų darbininkai, negu

The Detroit News X.27 d. lai
doje, pasirėmęs Manchester 
iGuardian’o gautomis informa
cijomis, rašo:

Trims asmenims įvykdyta 
mirties bausmė Sovietų Sąjun
goje po plačių riaušių Chimken- 
t’e, 200,000 gyventojų mieste 
Kazachstane.

Riaušės buvo likviduotos tik 
kariuomenės dalinių, kurie bu
vo iš Taškento pasiųsti į mies
tą. Tam tikras skaičius žmonių 
žuvo ir buvo sužeisti, bet tik
slus skaičius nežinomas. Apie 
nuteistųjų sušaudymą buvo pa
skelbta “Kazachstano Praydo- 
je” š. m. rugs. m. 17 d. laidoje. 
Tas “K. Pr.” numeris, pasiekęs 
šį kraštą, terašo, kad trys as
menys pasmerkti mirti byloje 
dėl riaušių ir banditinės veik
los”.

Tas faktas, kad nieko nepara
šyta apie tos “veiklos” prigim
tį, daro tą “veiklą” gan aiškią: 
pagal ankstyvesnius praneši
mus, kurie yra Vakarus pasiekę, 
toji ‘veikla” įvyko š. m. liepos 
m. 10 d.

Kazachstano vyriausio teis
mo sesija buvo Chimkente, ne 
Taškente, o tai jau rodo nepa

tuose rajonuose, kur gyvena labiau pasiturį žmonės. 
Tuo tarpu buvo pranašaujama, kad įvyks kaip tik atbu
lai.

Maždaug panašiai atsitiko ir Clevelande, nors ten 
opozicija negrų kandidatui nebuvo tokia ryški, kaip Ga
ry: neįvyko bent susiskaldymo demokratų organizacijoje.

Gana būdingi buvo ir Bostono rinkimai. Mero pos
tui kandidatavo Louise D,ay Hicks ir Kevin White. Nors 
abu baltaodžiai kandidatai buvo demokratai, bet rasinis 
klausimas ir ten vaidino labai svarbų vaidmenį. Svar
biausias klausimas buvo mokyklų integracija. Louise 
Hicks savo kampaniją vedė taip, jog buvo visai aišku, 
kad ji yra pusėtinai nusistačiusi prieš negrus.

Rinkimus laimėjo White, bet nedidele balsų daugu
ma. Kadangi rasinis klausimas ir ten vaidino svarbų 
vaidmenį rinkimuose, tai įdomu patirti, kaip to miesto 
gyventojai balsavo.

Pasirodo, kad ir tame mieste už negrams nelabai 
palankią kandidatę daugiausia balsavo labiau pasiturį 
gyventojai (įskaitant ir žydus), o White labiausiai rėmė 
airiai, italai ir kitos tautinės mažumos. Vadinasi, ir 
Bostone atsitiko tai, ko pebuvo tikėtasi, nes ir ten buvo 
pranašaujama, jog tautinės mažumos labiau rems neg
rams nepalankią kandidatę.

Kokia iš to viso daroma išvada,, atsižvelgiant į besi
artinančius prezidento rinkimus?

Išvada daroma tokia, kad prezidento rinkimuose 
rasinis klausimas bus gana opus, bet ne tiek opus, kaip 
iki šiol buvo manoma.

ST. ANTHONY
. SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Grlbauskai
gSgSL Executive Secretary

Mailed duanerly
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prastą to įvykio reikšmę. Nu
teisti rugp. m.

Tie trys vyrai aprašomi kaip 
to “kriminalo organizatoriai ir 
jo aktyvūs dalyviai”. Manoma, 
kad didelis skaičius kitų taip 
pat buvo teisiami, bet teismo 
spaudimo detalės laikomos pa
slaptyje nuo užsienio. Tie trys 
kaltinamieji buvo sušaudyti po 
to, kai jų pasigailėjimo prašy
mai buvo atmesti, būtent, rug
sėjo mėn.

Ankstyvesniais pranešimais, 
tos riaušės prasidėjo po to, kai 
miesto policija areštavo ir su
mušė taksi šoferį dėl nesvar
baus nusikaltimo susisiekimo 
taisyklėms. Atrodo, kad turėjo 
būti susidūrimo tarp miesto gy
ventojų ir policijos tuo pat lai
ku, kai daug žmonių prisidėjo 
prie taksi šoferių protesto de
monstracijos prieš centralinę 
policijos įstaigą. Sumuštas šo
feris mirė; jo mirtis davė aks
tiną riaušėms. Demonstrantai 
neteko kantrybės ir padegė cen
trinę policijos įstaigą ir vieną 
priemiestyje. Po to mipia puo
lė miesto kalėjimą, bet apie tą 
laiką iš Taškento atsirado tan
kai ir šarvuoti automobiliai ir 

paleido .šūvius į riaušininkų mi? 
nią. Riaušės ėjo iki nakties.

Ankstyvesniais pranešimais, 
Vakarus pasiekusiais, riaušės 
turėjo liaudies sukilimo pobūdį, 
bet tai sunku patikrinti ir nu
statyti pilną riaušių vaizdą.

“Kazachstano Pravdos” pra
nešimas apie egžekucijas ir to 
paties laikraščio tylėjimas dėl 
to “kriminalo”, kuris užtraukė 
tokią drastišką bausmę, sudaro 
stiprų ramstį ankstyvesniems 
raportams.

Bet be jokio abejojimo galima 
sakyti, kad Sovietų policija pa
kartotinai žmonių spaudoje kal
tinama nekaltų žmonių muši
mu. Tik praėjusią savaitę “Iz- 
vestija” rašė, kad gaunami pi
liečių nusiskundimai, kad poli
cija' “pažeidžia teisėtumą” ir 
kad vienas policijos valdininkas 
patrauktas teismo atsakomy
bėn. Taigi riaušes kelia ne vien 
amirikėnai pacifistai; riaušių 
esama ir totalitariniame Sovie
tų rėžime, tik jos gan gerai 
užmaskuojamos “ir Vakarų pa
saulis tegauna” apie jas apy- 
tikslias informacijas. J. Gbs. 

išvyko į Brocktone vienuolių lai
komą. šv. Juozapo prieglaudą.

Velionis visą savo gyvenimą 
rėmė lietuviškus reikalus. Nuo 
1949 m. jis veltui davė patalpas 
Lietuvių šeštadieninei mokyk
lai.

BROCKTON, MASS.
Mirė pre!. P. Virmauskis

Lapkričio 3 d. Brocktone mi
rė prel. Pranciškus Virmaus
kis, ilgus metus buvęs Šv. Pet
ro lietuvių parapijos klebonas.

Velionis gimęs 1884 m. spa
lio 4 d. Luokės valse., į Ameri
ką atvažiavo 1900 m., Kanadoj 
baigė šv. Lauryno kolegiją, o 
1916 m. šv. Jono kunigų se
minariją Brightone. Trumpą 
laiką buvo šv. Petro parapijos 
kamendorium, vėliau iki 1929 
m. Lawrence klebonu, kol su
grįžo į šv. Petro parapiją. Pernai 
jis iš savo pareigų atsisakė ir

ROCKFORD. ILL.
Padėkos diena

Padėkos diena, kaip tradicinė 
JAV šventė, būna paskutinį lap
kričio mėn. ketvirtadienį. Tą 
dieną susidėję tėvai su vaikais, 
iškilmingoje nuotaikoje valgo 
pietus ir dėkoja aukščiausiam 
už suteiktas gėrybes. Taip pat 
ir daugelis karių tai dienai iš
leidžiami pas savo tėvus ir arti
muosius. Rockfordo Lietuvių 
Klubas1 padėkos pietus rengia 
savo nariams. Pietūs įvyks klu
bo didžiojoje salėje. Į pietus pla
tinami bilietai ir jų bus išplatin
ta nedaugiau trijų šimtų. Bi
lietais prašoma apsirūpinti iš 
ankto. Gaunami pas klubo pa
tarnautoją Hally ir pas šeimi
ninkes. Bus ir šokiams muzika, 
taigi visi kartu smagiai praleisi
me laiką. Rengėjai visus kvie
čia dalyvauti. žvalgas

Jei vietoj bombų 
statytų reaktorius

Kalbėdamas spaudai Con
rad Hilton viešbutyje Atomi
nės Energijos komisijos pir
mininkas Dr. Glenn Seaborg 
pasakė, kad branduolinės jė
gos įmonės galėtų padėti iš
spręsti daugumą pačių sun
kiausių mūsų gyveninio pro
blemų, kaip antai maisto trū
kumo, vandens ir oro užterši
mo ir kt.

Atominės energijos stotys, 
pagaminančios po 1000 ar 2000

incgavatų, nupigintų elektrą 
mažiausiai per pusę ir tokia 
pigia elektros jėga būtų gali
ma padaryti tikrą “revoliuci
ją” mūsų ekonęmijoje.

Aplinkui milžinišką atomi
nį reaktorių galėtų būti sukon
centruota visa eilė stambių 
pramonės įmonių ir sunaudoti 
neapsakomus kiekius reakto
riaus pagaminamos šilumos. 
Kadangi reaktoriai negamina 
jokių dūmų, galima įsivaiz
duoti, kiek būtų sumąžintas 
oro poliucijos pavojus. Reak
toriaus centro ir jo įmonių ga-, 
minamas karštis galėtų būti 
sunaudotas miestų kanalizaci
jų valymui, užterštą vandenį 
vėl paverčiant tinkamu nau
doti.

Negana to, su tokia galinga ir 
•pigia energija būtų galima iš 
vandens gaminti trąšas žemei 
įtręšti, nes su elektrolize pa
galba vandenį galima perskir
ta į jo sudėtines dalis — deguo
nį ir vandenilį, pastarąjį su
naudojant trąšoms.

Ar vienas žmogus valtyje 
iš Chicagos pasieks Afriką

Fields gamtos istorijos mu
ziejus yra susirūpinęs likimu 
Francis Brentono. kurs praei
to birželio 6 d. iš Chicagos 26 
pėdų burinėje valtyje vienui 
vienas išplaukė į Afriką, tai
kydamas dar šiemet pasiekti 
Senegalijos uostą Saint Louis. 
Brenton yra susitaręs su Field 
muziejumi pargabenti archeo
loginių radinių.

Paskutinį kartą Brentoną 
Atlanto okeane pasiliko ir ap
rūpino maistu ir vandeniu vo
kiečių laivas Hornsee rugsėjo 
29 dieną šiaurėje nuo Azorų 
apie 750 mylių nuo Ispanijos 
krantų.

Brenton 1966 metais tokia 
pat valtimi iš Kolumbijos, Pie
tų Amerikoje, atplaukė į Chi- 
cagą. Jo draugas, norvegas 
Austin Doe, įgyvenantis Wau- 
kegane, tvirtina, kad Brenton 
tikriausiai dar šį šeštadienį pa
sieks tikslą, atplaukdamas į 
Senegajiją, su sąlyga jei pate
ko į tikrąją srovę, nes nuo 
Azorų okeano vandens srovė 
dalinasi į dvi šakas: viena į 
pietų lytus ir Afrikos pakraš
čius, kita į pietų vakarus link 
Sargosu jūros, kuri prasidėju
si rytuose nuo Floridos tęsiasi 
per gerą tūkstantį mylių, yra 
amžinai rami, be vėjo, be sro
vių ir joje patekę amžių bėgy
je yra žuvę nesuskaitoma dau
gybė laivų.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE 
80 MILIJONU PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais,, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki- 
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

tTAI NARIAAAS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE
METAMS

Cwicw savings!
PARKING

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Siame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5¥4%, šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

order checks. No service charge 
to members

12. V- S. Postal Stamps Machine
Service

13. We sęll Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
‘ JOHN PAKEL Sr„ Prezidentas

18. Two large' Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY __________ __ 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY __________ _ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ___________ Closed All Day
THURSDAY ___________ 9:00 A.M. — 8:00 PJW.
FRIDAY____________ _ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY ___________ 9:00 A.M.— 12:30 PM

TAISOMA KLAIDA
Perrašant A. C. informaciją 

apie laidojimus šv. Kazjmiero 
kapinėse (žiūr. vakarykščių 
Naujienų str. “Tik šv. Kazi
miero kapinėse taip nežmoniš
kai elgiamasi) įvyko nemalo
ni klaida. Turėjo būti .. kop
lyčioje leista trumpai pasilikti 
mirusiojo broliui Jonui ir jo 
žmonai ir dviem jauniems sū
nums”.

Kaip Capri (Italijoj) 
sala ginsis nuo musių

Garsioji Capri sala yra var
ginama įkyrių kenkėjų — vi
duržemių vaisinių musių. Nese
niai ta sala ėmėsi energingų, ne
paprastų priemonių, kurių tiks
las išnaikinti tą musių atmainą. 
Tam tikslui numatoma iš Izra
elio lėktuvais atvežtų 100 mili
jonų musių paleisti į Capri sa
lą. Tos musės Izraelyje yra ste
rilizuotos specialiai laikomos 
tam tikroj perykloj. Jos steri
lizuotos joniniais spinduliais. 
Capri saloje tęs muselės turės 
vestuvinę puotą su vietos mu
sėmis, tačiau tie santykiai ne
duos jokio prieauglio, jokių įpė
dinių toms caprinėms musėms.

(Per tai daug vietinių musių 
išnyks be įpėdinių ir pagaliau 
tie kenkėjai Capri saloje visai 
išnyksią.. Šitas musių naikini
mo metodas jau išbandytas Iz
raelyje iš Kostarikoje (Costa 
Rica).
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8 - 3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5 - 5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

3500 šoferių streikas 
paraližuoja Chicago

Praeitą ketvirtadieni visą 
dieną trukusios derybos tarp 
vienuolikos šoferių (teams
ters) unijos lokalų ir 125 pet- 
roleumo pristatymo kompani
jų baigėsi nepasisekimu ii 
penktadienio rytą nuo 2 valan
dos 3500 šoferių sustreikavę 
prie kompanijų pastatė savo 
piketus, užkirsdami kelią pri
statyti miestui 6 milijonus ga
lionų gazolino ir. 5 milijonus 
alyvos kurui.

Automobilių savininkai vos 
apie streiką išgirdę nuskubėjo 
Į 5000 gazolino stočių prisipil
dyti savo automobilių tankus, 
bet svarbiausioji gyventojų 
transportacijos įstaiga — CTA 
pasijuto visiškai be atsargų ir 
jei streikas skubiausiai nebus 
baigtas, apie milijonas žmo
nių — tarnautojų ir mokinių, 
važinėjusių miesto autobusais 
ir traukinėliais, liks be susisie
kimo priemonės.

Iš šoferių pusės tik tiek pa
žadėta, kad pasistengs, idant 
ligoninėms, slaugymo namams, 
policijos nuovadoms ir 
niagesių stotims gazolino 
sargos būtų pristatomos.

ug- 
at-

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rozid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Tel. Ofiso: *47 - 5*00; rez. PR 6425*

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vaL vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso — HE 45758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 19-1 v. p. p. 
Ligoniai "priimami pagal susitarimą.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084 

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

ganą 37.941 rinkėjai. Analizė 
parodė, kad Hatcher gavo 
apie 35000 negrų ir 4000 baltų
jų baisų, o Ragigan gavo apie 
38000 baltųjų ir 1000 negrų. 
Pats Hatcher pasakė, kad kai 
kuriose vienų baltųjų apylin
kėse už jį balsavo apie 25 nuo
šimčiai.

Naujosios Gary miesto tary- 
sudėtis numatoma iš 4 ne- 
ir 5 baltųjų, kurių vienas 
meksikonas - amerikietis.

R. Hatcherio išrinkimas 
oficialiai patvirtintas

Gary rinkimų komisijos pir
mininkas ir vietinis demokra
tų vadas John Krupa, kurs vi
somis išgalėmis priešinosi ne
gro Hatcherio kandidatūrai i 
Gary merus, pasitaręs su fe
deral. distrikto teisėju George 
Beamer oficialiai paskelbė 
Hatcheri esant išrinktu. Už 
Hatcherį galutinais duomeni
mis balsavo 39,330 ir už Radi-

bos
gių
bus

Iki metų galo bus 500
Nuo šių metų pradžios iki 

praeito trečiadienio vidurnak
čio Cook apskrityje nuo auto
mobilių žuvo 468 žmonės, tai
gi iki pusės tūkstančio betrūk
sta 32...

Iš to skaičiaus pačiame Chi
cagos mieste užmušta 243 
sužeista *34,913 žmonių.

ir

fete. Ji yra dailininkė, tai Pa
ryžiuje lanko meno centrus — 
galerijas ir muziejus. Aplan
kė ir V. Kasiulio studiją.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
IR NUOLAIDOS ŠVENČIŲ 

DOVANOMS
GRAMERCY SHIPPING CO., 

118 East 28 Street, New York, 
mus painformavo, kad jie pri
ima šventėms Dovanų Užsa
kymus. GRAMERCYY dėjo vi
sas pastangas ir dabar gali 
Jums pasiūlyti aukščiausios 
kokybės reikmenų, kaip Au
deklų, Maisto Produktų ir kitų 
prekių ir tai žemiausiomis kai
nomis.

li-

HE AP T.’ P K

GIVE FUND

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586 -1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS
KVIET K ĮNINKĄS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halstad St. Yards 7-7308

Rax. GI 40873

DR. W. M. EiSIN-HSINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kodzi. Av.., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tai. ofiso: HE 41414, roz. RE 7-6*67

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrma akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

Tel. 423 - 2660

DR. E. RINGUS
RENTGENOLOGAS

9760 S. KEDZIE AVĖ. 
pirmad., antrad., ketvirtad.Vai. .

penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Tree.
šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet.

ir 
ir

Gražiausia dovana kiekvienai progai. 
Tikros lietuviškos, ilgai grojančios 
monauralinės arba stereo plokštelės. 
Klauskite kaimynystėje esančioj krau
tuvėj arba paprašykite musų nemo

kamo katalogo:
Request Records Inc. 66 Mechanic St. 

New Rochelle, New York 10801.

Užmiesčių autobusų 
linijos likviduojasi

Dvi užmiesčio autobusų 
nijos — Aurora City Lines ir
Aurora Bus Lines paprašė Illi- 
nojaus komercijos komisijos 
leisti joms sustabdyti operaci
jas tarp Elgino ir Auroros. Tų 
kompanijų advokatas prašy
me komisijai pareiškė, kad 
per praeitus dvejus metus ke
leivių skaičius sumažėjo 35 
nuošimčiais ir kompanijos kas 
mėnesį turi po daugiau kaip 
2000 dolerių nuostolių. Kom
panijos norėjusios savo biznį 
parduoti ar išnuomoti Auro
ros miestui, bet tas pasiūlymą 
atmetęs.

R U M P A I

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rozid. toiof.: GArdon 3-7278

v

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

šiuo metu jie taiko šven
tėms Specialiai Taikomas 10% 
nuolaidas Automobiliams ir 
Televizijos Aparatams ir ta 
nuolaida veiks ribotą laiką. .

Jie siūlo Dovanų Pažymėji
mus, neskaičiuodami nieko už 
patarnavimą, o tie Dovanų 
Pažymėjimai gali būti panau
doti bet ką Įsigyti Specialiose 
parduotuvėse.

GRAMERCY esanti Newark, 
N. J. — 744 Broad Street, turi 
ryšius ir yra tiesioginis agen
tas USSR Bank for Fareign 
Trade, GRAMERCY turi Ran
kų ir Apdraudos Departamen
to leidimą persiųsti pinigus, o 
taip pat apsidraudę $20,000.00.

Visų siunčiamų pinigų gavė
jui Įteikimas ir tai per 2 sa
vaites — garantuotas.

Už persiuntimą yra nustaty
tas pastovus, ribotas mokestis. 
Gavėjas gautus pinigus gali 
naudoti bet kuriam tikslui. 
Mes pasiūlome rašyti GRA
MERCY, įsteigta 1945, kad toji 
Firma atsiųstų Jums nemoka
mus katalogus. (Sk.)

TĖVAS IR SONUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

W. 71st STREET2533
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Laidotuvių Direktoriai 
MAZHB&EVANS 

6845 SO. WESTERN AVBL

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601
^»**SW^**t

Tol. ofiso: PR 8-7773; roz.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
C HIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
R.zid.nciįos: PR 69801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmime vai.: nuo 9—11 vai. ryto
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.? F R on tier 6-1882

GRADINSKAS

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

— Sofija ir Ncrman Bur mi
trinai naujai suorganizuotam 
Operai Lėšų Telkimo Komite
tui atsiuntė $50.00 čekį. Ponai 
Burnš temai abu yra kilę iš 
Lietuvos, myli tą kraštą, jo 
žmones-ir jų kultūrą. Savo čia 
gimusius vaikus jie moko lie
tuvių kalbos. Tai yra labai 
gražus pavyzdys ne vienam iš 
mūsų.

ir

KAS YRA

COLOR BRIGHT 85?
ATEIKITE PAS MUS: MES 

PAAIŠKINSIM, JŪS NUSTEBSIT.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
LIETUVI, EIK PAS LIETUVĮ!

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M. ’

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

— Lietuvos Kariuomenės at
kūrimo metinės sukakties — 
Kariuomenės šventės minėji
mas, kurį rengia LVS Ramo
vės ir L. K. Birutės draugijos 
Chicagos skyriai, įvyks atei
nantį sekmadieni, lapkričio 19 
d. Minėjimo programoje: 11 
vai. ryto — pamaldos Tėvų Jė
zuitų koplyčioje; po pamaldų) 

į— apeigos prie Laisvės Kovų 
paminklo ir iškilminga akade
mija Jaunimo Centro salėje. 
Kviečiamos organizacijos su 
vėliavomis ir plačioji Chicagos 
lietuvių visuomenė gausiai da
lyvauti.

♦ Inž. Liudas Mikšys parašė 
ir išleido milžinišką knygą “Iš 
istorijos ūkanų ateina Lietuva”, 
700 psl., kieti viršeliai. Pride
damas Hammond išleistas isto
rinis tautų kilnojimosi žemėla
pis. Lietuviški vardai Azijoje, 
Graikijoje, Dunojaus paupyje, 
jų šaknys, palyginimai. Kalba
ma apie lietuvių tautos praeitį 
nuo Homero laikų iki Vidur
amžių. Labai plačiai aptartas 
lietuvių tarmių klausimas ir 
dvibalsių pasikeitimai. Kalbi
ninkams ir istorikams privalo
ma studija. Gera dovana besi
mokančiam jaunimui. Kaina 
$15.00. Pasiuntus tokiai sumai 
čekį arba Money Orderį Naujie
noms, 1739 S. Halsted St., Chi
cago, Ill. 60608, Mikšio knyga 
tuojau bus pasiųsta. (Pr).

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07

4330-34

So. HERMITAGE AVENUE
Tek: YArds 7-1741 — 1742

So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas:. LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai., antrad nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rak. telef.: P R 9-6730

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas.
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos £—8 vai. vak. Penktadienį 
10j—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta. .
Rez. tel.: WA 5-3099

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir per statau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir sėnus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų finas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti" mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

— Lietuvių Evangelikų Liu
teronų Vyrų šalpos Draugystė, 
puoselėdama savo senas lietu
viškas ir krikščioniškas tradi
cijas, ruošia jaunimo ir seni
mo susipažinimo ir susiartini
mo šokių parengimą š. m. 
lapkričio 11 d., vakare, Lietu
vos Vyčių salėje, 2451-55 W. 
47th St. Čikagoje. Parengimo 
komitetas yra tas pats kaip 
pernai: J. Fetingis ir A. Pilino- 
rias.

— Upytės Draugiško Klubo šokių 
vakaras su pamarginimais įvyks šeš
tadienį, lapkričio 11 d. Vengeliaus- 
kienės svetainėje, 4500 So. Talman 
Avė. Pradžia 7:00 vai. vak. Bus ska
nių valgių, įvairių gėrimų ir gerų do
vanų. Gros gera Valiūno muzika. 
Kviečia visus narius, nares ir svečius 
atsilankyti ir linksmai praleisti va
karą su upytiečiais Kviečia

Komisija ir Valdyba

— Brighton Parko Lietuvių Mote
rų Klubo metinis parengimas su pa
marginimais įvyks sekmadienį, lap
kričio 12 dieną, Hollywood salėje, 
2417 W. 43rd St Bus skaniu valgių, 
įvairių gėrimų ir gražių dovanų, šo
kiams gros Jurgio Joniko orkestras. 
Pradžia 4:00 vai. po pietų. Kviečia 
visas nares ir svečius atsilankyti ir 
linksmai laiką praleisti.

Komisija ir Valdyba

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III. Phone, OLympic 24003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
Dalia Kolbaitė, studijuo- 
Paryžiuje, trumpų atos- 

proga aplankė savo tėve- 
Praeitą penk-

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

-KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515
DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET 

Ofiso telef.: HEmlock 4 ■ 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 , 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

jauti 
togų 
liūs Chicago j e. 
tadienį išskrido į Paryžių, kur
tęs mokslą Sorbonos universi-

— Lietuviu Motery Draugijos Ap- 
švietos mėnesinis susirinkimas įvyks 
antradienį, lapkričio 14 dieną 7:00 v. 
vak. Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. 
Halsted Street. Narės malonėkite at
silankyti. Aptarsite Draugijos bė
gančius reikalus, kurių yra daug. 
Taipgi bus ir vaišės.

Rožė Didžgalvienė, rašt.

2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 74213
Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 741384139

BRANGIAI MOTINAI PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

LIUCIJAI AUSIEJIENEI
mirus, P. J. RIDIKAS

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DAfteo Žmogaus

DRAU AS IR BIČIULIS

LITTLE JOHN’S 
DAŽYTOJŲ PATARNAVIMAS 
Už bet kokių 4 kambarių sienų 
plovimą bei nudažymą $100.00. 
Dažome namus ir apartamentus.

Telefonai: 
dienomis 278 - 6367 
naktimis 252 - 8615

giliai liūdinčias ANGELĘ VENCLOVIENĘ ir ALDONĄ 
TAMOŠIŪNIENĘ, jų šeimas ir artimuosius 

nuoširdžiai užjaučiame

Vladas Išganaitis, Ona, Vladė.
Aleksas ir Bronius Siliūnai.

3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

NAUJIENOS, CHICAGO », ILL. — SATiSt)AV.'NOVEiifBER 11, 1967
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

ŠEIMININKĖ — 
ŠEIMAI BE MOTINOS

5 mokyklinio amžiaus vaikai. Gyventi 
vietoje. Atlyginimas pagal susitari
mą. Geri namai tinkamam asmeniui. 
Elmhurst. CE 6-7718 nuo 9 iki 4 p. p. 
arba 773-1489 vakarais, savaitgaliais 

visą dieną. 
Mokėti angliškai-.

CARE OF LITTLE GIRL
AND HOUSEKEEPING.

Live in pleasant west suburban home.
Ideal position for woman, who likes 

children.
For interview

Call 513-1111

DALĮ LAIKO
/ KOTELIO TARNAITĖS

Pradinis atlyginimas 
$1.56 valandai-

Kreiptis į Mrs. WITLOX

BU 8-2500
UNIVERSITY OF CHICAGO

1307 E. 60th STREET

KERTANČIŲ PRESŲ 
O P E RATO R Ė S 
, Pastovus darbas.

Kompanijos priedai. 
SUPERIOR GASKET CO.

1459 W. 69th St.

PROFESSIONAL
NURSES

Interested in taking a leader
ship role in progressive and 
comprehensive patient care.

Write or call
PERSONNEL DEPT.

ST. LAWRENCE 
HOSPITAL 

LANSING, MICHIGAN
or call collect

(517) 372-3610
PATIKIMA MOTERIS

Reikalinga namų ruošai ir vaikų prie
žiūrai. 2 mokyklinio amžiaus. Gy
venti vietoje daktaro šeimoje ar ki
tur. Atlyginimas pagal susitarimą. 

Gera transportacija.
Lincolnwoode.
Tel. 677-0841

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS MIEGAMAS KAM
BARYS su galimybe naudotis virtuve 
Roselande. 10634 So. Indiana Avė.

Tel. PU 5-0074

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ mo
dernus butas 34-toj ir Emerald apy
linkėj. Suaugusiems. FR 6-5863.

IŠNUOMOJAMAS 2 KAMBARIŲ BU
TAS vienam asmeniui naujame na

me, netoli 66-tos ir Kedzie.
Tel. 434-5692

IŠNUOMOJAMAS MIEGAMASIS kam
barys antrame aukšte, iš priešakio, 

4622 So. CALIFORNIA.

IŠNUOMOJAMAS 6 KAMBARIŲ, vė
sinamas 3 miegamųjų butas Bridge- 
porto apylinkėje. Galima užimti nuo 
gruodžio 1 d. Dėl informacijų skam

binkite tel. FR 6-9392.

IŠNUOMOJAMAS 6 KAMBARIŲ BU
TAS Brighton Parke. Laisvas bus 
nuo lapkričio 15 d. Tel. VI 7-8413.

NAUJAM NAME išnuomojamas at
skiru Įėjimu kambarys su baldais ir 
visais patogumais. Brighton Parke. 
Skambinti 523-3384.

IŠNUOMOJAMAS kambarys prie ma
žos šeimos. Galima naudotis virtuve. 
Tel. GR 6-6497.

-- - - - - - - - - - - - SKAITYK KASDIEN- - - - - - - - - - - - -

(NAUJIENAS,
• —IR TEMYK SKILTIS-- - - - - - - - - ■

Lietuviai taipgi perka ir parduoda
ir progas sužino tiktai per

NAUJIENAS

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

COTTAGE

HELP WANTED - MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED - MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALĖ
Darbininkų Reikia

PARENTS
Mature man and wife to manage beautiful duplex on grounds of Chicago 
State Hospital. Must live in home. Partial supervision of adolescent psy
chiatric patients abouf to return home. Woman plans menus, cooks break
fast 
job.

and dinner. Man provides supervision at night. Continues day time 
Must be warm, understanding and tolerant. Excellent salary and 

benefits. Free room and board. Contact Mr. GAILLARD.

THE THRESHOLDS '
1153 N. DEARBORN DE 7-7587

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MALE HELP
PICKERS 

and

Some Experience Necessary.

Call
Mr. NEMEC

FR 6-4969

YOUNG MAN.
$2.00 Hour.

Must be H. S. graduate.
SE 8-2600.
Mr. JAMES

(2

MACIŲNE OPERATORS • 
Good Pay and Benefits 
2412 SO. 9th AVENUE 

Broadview
PALMARK TOOL CO. 

blocks off Roosevelt Road) 
FI 5-4552

MEN WANTED
For Tag Press

Good Starting Salary

DENNEY REYBURN CO.
2800 So. 18th Avenue 

BROADVIEW, ILLINOIS

MONTUOTOJAI
Mokantieji sujungti įvairius vienetus 

pagal braižinius ir planus.
Tai nėra konvejerio linijos darbas.

• Gero uždarbio galimybė.
• Atlyginimas ir pakėlimai pagal 

gabumus ir patyrimą.
• Pastovus darbas.
• Turi suprasti ir kalbėti angliškai.
• Dieninė pamaina, 7:30 ryto — 

5 vai. vak.
Kreiptis asmeniškai į

REFRIGERATION APPLIANCES

923 W. LAKE ST.
Chicago, Illinois

D Ž I AN I TO R I A I
REIKALINGI

NAMŲ SVARAI PALAIKYTI
įskaitant dulkių nušluostymą ir 
grindų plovimą. 5 darbo die
nos. Nuo 4 vai. po pietų iki vi
durnakčio. Geras atlyginimas 
ir kompanijos priedai bei pre

kių nuolaidos.
Turi pereiti sveikatos tikrinimą 
Kreiptis asmeniškai į 7 aukštą.

CHAS. A. STEVENS 
& CO.

25 N. State St.

GENERAL SERVICE MAN 
For tire store 

Apply in person 

WIEBOLDT’S AUTO CENTER 
1007 Church St. 

EVANSTON

WATCHMAKER
Steady work repairing jeweled pre
cision clock movements. All bene

fits company paid.

DETEX CORP.
4147 No. Ravenswood

MISCELLANEOUS FOR SALE
ĮvairūsPardavimai________

PARDUODAMI ĮVAIRŪS BALDAI 
gerame stovyje. 1910 So. 51st Court. 

Cicero. ALBERT MARKO.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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NEEDED AT ONCE
COUPLE

Wife for cooking and general house
work, husband to do general main
tenance. Good pension plan includ
ing hospitalization, Blue Cross, and 
Blue Shield. Very good opportunity 
for right party. Living quarters pro
vided. Children are welcome.

’ CALL FATHER LISKA 
at ST 2-4546 or DU 1-1261. 

BARRINGTON AREA

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

ASSEMBLERS
SKILLED AND UNSKILLED

WILL TRAIN.
Usual fringe benefits. Bonus 
twice yearly and profit sharing.

Apply in person.

BUEHLER LTD
2120 GREENWOOD ST. 

Evanston

SHEET METAL
MAN

• Equipment maintenance and 
Loyout work.

• Must have at least 5 years 
experience.

• Some welding experience
' desirable.
• EXCELLENT starting wages 

plus night shift premium.
• FREE Pension.
• FREE Life Insurance
• Uniforms furnished and 

laundred FREE.
• Paid Vacation and 

Holidays.
• Blue Cross — Blue Shield 

with major medical.
• Our Own Parking lot.

APPLY EMPLOYMENT OFFICE 
9:00 A. M. TO 4:00 P.M. 

MONDAY THRU FRIDAY.

MARS
CANDIES

2019 N. OAK PARK AVE.
CHICAGO

637-3000
An Equal Opportunity Employer

ORTHOPEDIC
BRACE MAKER 

Well established firm.
North side.

Call
878-2445

SHIPPING CLERK
Experienced in U. P. S. and Parcel 
Post. Good working conditions. Free 

hospitalization and insurance.
Call for appointment

944-5051

DRAFTSMEN
25 Required

GENERAL DRAFTING EXPERIENCE 
OR WE WILL TRAIN.

HIGHEST RATES PAID

NATIONWIDE 
ENGINEERING SERVICE 

CORPORATION
1720 ALGONQUIN RD. 
MT. PROSPECT, ILL. 

439-5756

PLATER
EXPERIENCED ON NICKEL AND 

CADMIUM SMALL PARTS.
Opportunity for advancement.

Good wages and benefits.

AUTOPOINT Co.
1801 FOSTER AVE.

LO 1-3200
H. NELSON

An Equal Opportunity Employer

CENTERLESS 
GRINDERS

Call MARSHALL
827-4431

MOTOROLA REAL ESTATE
NEEDS JANITORS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

FOR
LIGHT WORK IN PRODUCTION

This is a good opportunity for men. 
many company benefits including 

„ sharing.

APPLY

AREA.

We offer
profit

MOTOROLA
4537 W. AUGUSTA BLVD

OR
9401 W. GRAND AVE.

FRANKLIN PARK
EMPLOYMENT OFFICE OPEN 9 A. M. TO 4 P. M.

An Equal Opportunity Employer

FOREMEN
Our company is continuing to expand and is seeking 
qualified foremen. Experience in heavy industry is 

necessary and freight car experience would be helpful.
Excellent salary and fringe benefits.

Contact Mr. T. B. EWERS on Mon.-Fri., 
from 9 A. M. to 4 P. M. at: 
568-4050 or 388-4552

U. S. RAILWAY EQUIPMENT 
13500 S. Mozart Street 

Blue Island, Illinois 
An Equal Opportunity Employer

QUALITY ASSURANCE 
INSPECTORS

H S. graduates. Heavy industry experience required. Railroad 
or railway equipinent manufacturing experience helpful. Also 

knowledge of A.A.R. rules helpful.
Excellent salary and fringe benefits.

CONTACT Mr. T. B. EWERS ON MONDAY THROUGH

FRIDAY FROM 9:00 A.M TO 4 P.M. AT:

PHONE 568-4050 OR 388-4552

U.S. RAILWAY EQUIPMENT
13500 SO. MOZART ST., BLUE ISLAND, ILL.

An Equal Opportunity Employer

WAREHOUSE MEN
Order Fillers

PAID INSURANCE, PENSION, 
VACATION AND HOLIDAYS.

$3.49 PER HOUR AFTER 30 DAYS.
IF YOU HAVE THE 

FOLLOWING QUALIFICATIONS:
• 18 TO 35 YRS. OLD
• MINIMUM HT. 5’8”
• MINIMUM WT. 150 LBS.
• GOOD WORKING

RECORD
Apply: Personnel Office

8:30 TO 11:30 A. M. 
MONDAY THRU FRIDAY

CERTIFIED 
GROCERS 

OF ILLINOIS
4800 So. CENTRAL

LU 5-7000

META Ls
FABRICATORS

specialty hardware. Must 
prints, some acetylene welding 

Be able to

readFor 
blue 
experience desirable, 
operate metal fabricating machines.
Paid vacations, life insurance, hos
pitalization.

CAPITOL HDWE.
MFG. CO., INC.

400 N. Leavitt St.
MO 6-5182

INSPECTOR
Class “A”

DAYS
First article final inspection 

Top Pay — Overtime 
Immediate Openings

Just expanded to large shop.
Any questions,

Call CHICK

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

8 KAMBARIŲ, 
1% AUKŠTO, MEDINIS 

su rūsiu ir centraliniu šildymu. 1% 
vonios, šaldytuvas, kilimai, žemi mo

kesčiai. 62 ir Kedzie. $15.900.
• Tinkamas 2 šeimoms. 
LUKAS. CL 4-2390 

2737 WEST 43rd STREET

3401 W. 71 PLACE
4 kamb. moderniai įrengtas “bunga
low” su galimybe įrengti 2 kambarius 
viršuje. Turto pasidalinimas. $17,500. 
Pamatykite iš lauko ir dėl apžiūrėji

mo viduje skambinkite
RE 7-2646

CICERO Cermak — 52-os g-viu apyl. 
3 butų 4-4-3 kamb. Visi apstatyti bal
dais. $360 pajamų mėnesiui. $120 
taksu. Pelningas pasiūlymas. $19,900. 
SVOBODA 2134 So. 61st Ct. Cicero.

BI 2-2162 — LA 1-7038

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
3208 Vi W. 95th St.

"'wtoSowT* GR ^339anuMEMMPM* GA 4-8654

STAIGA SURADOT
APIE $6.000 PAJAMŲ. Liuksus, 2 

aukštų mūras. 2 auto mūro garažas. 
Marquette Parke. $43.000

2 BUTŲ GRAŽUS MŪRAS. 2 po 6. 
Įrengtas beismontas. Naujas gazu šil
dymas. 2 auto garažas. Marquette 
Parke. $29.350.

MODERNUS MŪRAS. 8 kambarių. 
Dvi kabinetų virtuvės ir 2 Va vonios. 
Naujas gazu šildymas, naujas garažas. 
Marquette Parke. $22.950.

LUKSUS 6 metų, 2 aukštų mūras. 
Arti $6,500 pajamų. Įmūrytos virtu
vės, brangūs karpetai. 2 auto mūro 
garažas. Prie parko. $56,900.

6 KAMBARIŲ puošnus mūras su 
veranda, karpetais, vonios, mūro 
garažu ir daug kitų priedų. $28,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS ant kampo, 2 
butai ir biznis. Platus sklypas, gara
žas, Marquette Parke. $22,000.

OCTAGON — gelsvas, 2 po 6, mū
ras, naujas gazo šildymas, kabinetų 
virtuvės, naujos vonios. Marquette 
Parke. $34,500.

5 KAMBARIŲ “GEORGIAN”. 45 
pėdų lotas. Garažas. Marquette Par
ke. $16.850.

10 BUTŲ MŪRAS. Apie $13,000 
pajamų. 60 pėdų lotas. Marquette 
Parke. Įmokėti apie $26,000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 6.9th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

MARQUETTE PARKE — 
beveik naujas, 12 butų de lurte apar
tamentinis. Gerai išplanuoti, dideli, 
šviesūs butai ir miegamieji. Labai 
modernios vonios ir virtuvės su vi
sais įmontuotais priedais. 5 ar 4 di
delės rūbinės bute. Savininkas pats 

finansuoja. Nedaug įmokėti.
RE 7-2646

2 PO 4. MEDINIS. 2 auto gara
žas. Brighton Parke, švarus, nebran
gus. įpėdiniai nori greitai parduoti.

7 ERDVIŲ KAMBARIŲ. Mūrinis. 
Naujai dekoruotas. Gražiene, ramioje 
apylinkėje, prie 67-tos ir Homan.

ŠIMAITIS REALTY
. 2737 WEST 43rd STREET

CL 4-2390

HEUVE L 
PROFILING CORP. 

1633 W. 134th Street
GARDENA, CALIFORNIA

(213) 321-2104

VIDUTINIO AMŽIAUS 
. KOTELIO SALIŲ 
TVARKYTOJAS - 

VEDĖJAS
(Turi kalbėti angliškai)

Turėti patyrimo prie paruoši
mo kambarių bankietams, kon
ferencijoms. Pradinis atlygini

mas $225. Pensija ir kiti 
priedai.

Kreiptis asmeniškai arba 
raštu

Mr. N. L FULOP
1307 E. 60th STREET

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI I 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ | 

PASISEKIMĄ BIZNYJE
— TAD GARSINKIS IR TU.

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

CONSTRUCTION CO.

2457 West 69th Street 
TeL HE 4-7482

help youni 
HEART FUND^F 
help your HEART

MŪRINIS 4 butų, 4 mašinų garažas, 
dvigubas sklypas, Marquette Parke. 
Skambinti po 6 v. vek. 434-1681.

KEDZIE IR 63 APYLINKĖJE — dide
lis, kampinis, apartamentinis. $24,500 
pajamų. Kaina tik $125.000.

RE 7-2646.

6 KAMBARIŲ — 18 metų, švari mū
ro rezidencija prie 71-os ir Califor
nia. 40 pėdų sklypas, garažas. Ne
brangu. WA 5-6015.

NETOLI 63 IR PULASKI
— naujas 8 butų modernus aparta
mentinis. Kiekvienas su 2 miega
maisiais. Oro vėsintuvai, moderniš
kiausios virtuvės. Gražiai dtrodantis 
ir puikiai išplanuotas pastatas. Apie 

$18.000—20.000 įmokėti.
RE 7-2646

GRAŽUS, MODERNUS 2 BUTŲ, mū
rinis, 5 ir 5 kamb. Pilnas rūsys. 2 
mašinų garažas. Gražioje Good 
Shepherd apylinkėje. Kildare ir 28. 

$22,900.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

l1/a AUKŠTO. 2 butai: 5 ir 4 kamb. 
20 metų, švarus, mūrinis ant 55 pėdų 
sklypo, prie 59 ir Sacramento. Dvi
gubas mūro garažas. Galima tuoj už
imti. Nebrangus. WA 5-6015.

PAS SAVININKĄ — 142 E. 123 St. 
galima apžiūrėti nuo 2:30 — 5:30. 
Naujas 5^ kambariu, 3 miegamųjų. 
Iki sienų kilimai. Užuolaidos, virimo 
pečius. Plytelių vonia, thermofano 
langai, plasteruotos sienos, daug 
priedų
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